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Milé sestry a bratři v Kristu,

putuji po místě vzdáleném několik tisíc kilometrů od domova. V zimě zapomenutý kout na rozhraní východní Ev-

ropy a západní Asie. Bakhmaro (Bačmáro) ležící vysoko v horách nádherného Kavkazu. Mohutné štíty na dohled, 
také Turecko, Ázerbájdžán a přes vysokou přírodní bariéru věčně zasněžených hor se rozprostírá obrovské Rusko. 
To místo je Gruzie, malá země, která již ve třetím století přijala křesťanství. Popeleční středa, mše svatá ve skromně 
vybaveném pokoji.


Potkávám románské kostelíčky, baziliky, katedrály a na vrcholech hor kříže. Kříž - znamení, připomínka, most 
do věčnosti. Ježíš Kristus dobrovolně přijal tento kříž. Strastiplnou cestu na Golgotu. On, který měl neomezenou moc. 
Léčil a uzdravoval, vyháněl zlé duchy. Mrtvé probouzel k životu... Spasitel světa, vítěz nad Zlým.


Skromná jídelna, plná hladových chlapů. Malinkatá a skromná kuchyňka. Muslimské a křesťanské ženy nám spo-
lečně připravují snídaně a přebohaté večeře. Je to velice milá zkušenost míru v rozličnosti.

Ženy, které od počátku Ježíšova putování byly v Jeho neustálé blízkosti. A právě tyto ženy byly první u rozvalené-

ho hrobu. „Po sobotě, když už svítalo na první den týdne, přišla Marie Magdalská a ta druhá Marie, aby se podívaly 
na hrob. A hle, nastalo veliké zemětřesení, neboť Pánův anděl sestoupil z nebe, přistoupil, odvalil kámen a posadil se 
na něm. Jeho vzhled byl jako blesk a jeho roucho bílé jako sníh. Rychle odešly od hrobky a se strachem i velikou ra-
dostí to běžely oznámit jeho učedníkům.“ Matouš 28:1-3, 8 CSP https://bible.com/bible/509/mat.28.1-8.CSP


Papež František často mluví o ženách a jejich přínosu. Jejich modlitby posilují společenství a vytvářejí identitu 
církve. Synoda nás upozornila na skutečnost, že příliš nenasloucháme hlasu žen. Přestože církev se má od žen stále co 
učit. (Domnívám se, že pokud by více žen mělo sílu rozhodovat, zvedat své ruce a hlasovat pro transporty mladých 
mužů do války, možná by těch odporných válek bylo mnohem méně.)


Nedávno jsem poslouchal pořad Lucie Výborné. Jedna žena napsala tento dopis: „ Dobrý den. Je mi dvaasedmde-
sát a splnil se mi sen, jsem neviditelná. Konečně si můžu dělat, co chci. Ve čtyřiceti letech půl kila navíc, katastrofa. 
V sedmdesáti půl kila navíc, no a co? Ve čtyřiceti cena spodního prádla pod 1000 korun, nemožné. V sedmdesáti, 
na co prádlo? Horší zrak? Ve stáří jsem stále hezká holka, stáří je super. Stáří je svoboda OD a svoboda K. Tlak a po-
vinnosti k okolí postupně upadají. Možná to je příležitost, dělat věci po svém.“ Tak vám ženy přeji radost a sílu modlit 
se za církev a kněze, nová duchovní povolání. Nalézat radost ve stáří.


Modleme se za ženy, které na sebe vzaly riziko rozhodovat. Za ženy, které neustále kráčí ke hrobu našeho vzkříše-
ného Pána. S pokorou žehnám vám všem.


jáhen Petr


FARNÍ SPOLEČENSTVÍ

Proseč | Nové Hrady | Perálec
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Tříkrálová sbírka 2024

V naší charitě probíhala sbírka převážně dne 6. ledna 2024 

na svátek Tří králů. I když počasí úplně nepřálo, naše koledníky 
to neodradilo a vyrazili do ulic měst a obcí našeho regionu. 
V Proseči koledníkům požehnal P. Vladimír Novák. Na faře bylo 
pro ně připraveno občerstvení a teplý čaj. V naší charitě je mnoho 
let již zaběhnutá tradice odměn pro koledníky, dostanou buřty 
na opečení a všichni je přijímají s velkým nadšením.


V letošním roce jsme zapečetili 302 pokladniček, což je re-
kordní počet, naši koledníci navštívili 124  obcí.


Výtěžek sbírky je také rekordní a obrovské díky Vám, kteří 
jste přispěli. Moc si vážíme Vaší štědrosti. Výtěžek z jednotlivých 
kasiček najdete na našich web stránkách https://novehrady.chari-
ta.cz/.


Naším záměrem pro letošní rok je použití vybraných prostřed-
ků na pořízení fotovoltaiky a tepelných čerpadel pro naše domy v Hlinsku a v Chotovicích, abychom uspořili náklady 
na energie v těchto objektech. Část sbírky je také určena na humanitární projekty a řešení mimořádných situací pří-
rodních katastrof.


• Charita •


Na letošní jaro plánujeme tyto prodejní akce, kde budete moci zakoupit 
výrobky z našich dílen.


21. 3. Trhy v Chotovicích od 13 do 17 hodin

24. 3. Proseč, Nové Hrady - prodej výrobků u kostela po mši svaté

29. 3. Martinice – velikonoční trhy

8. 6. Sportovní charitativní den v Cerekvici nad Loučnou (program bude upřesněn)
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Milí přátelé misií,


misijní klubko jsme v Proseči založili v roce 2013. Letos je to jedenáctý rok. Z nejstarších dětí, které klubko za-
kládaly je již mládež, která se do misijních aktivit stále zapojuje a pomáhá. Snažíme se naše děti rozvíjet ve víře, vést 
ke službě a pomoci druhým, ukázat jim cestu misionáře. Společně se modlíme, zpíváme, tvoříme, putujeme a raduje-
me. Cítíme velikou radost a vděčnost za to, že jste s námi. Za uplynulé roky jsme společně na Papežská misijní díla 
zaslali 311 293 korun! Děkujeme za to, že s námi pomáháte!


za MK Marie Rejmanová


V roce 2023 jsme díky vaší štědrosti na Papežská misijní díla zaslali: 43.700,-


Adventní zpívání


Děti z Misijního klubka se 19. 12. 2023 se-
šly, aby navštívily a adventními písničkami 
potěšily babičky a dědečky, kteří nemohou cho-
dit do kostela. Jedna babička nám dokonce za-
zpívala krásnou písničku z jejího mládí.


Pokud byste chtěli, abychom přišli zazpívat 
i vaší babičce nebo dědečkovi, ozvěte se nám, 
rádi příští rok přijdeme zazpívat i k vám!


Julinka Roušarová z Misijního klubka Proseč


• Misijní klubko •


Jarní jarmark, duben:               13.200,-

Misijní kavárna, noc kostelů       5.500,-

Misijní jarmark, říjen Proseč    16.650,-


Misijní jarmark, říjen Perálec      2.650,-

Jeden dárek navíc, prosinec     2.650,-

Pokladnička v kostele                 3.050,-
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Milí misionáři,


posílám Vám a Vašim mladým misionářům srdečné pozdravy z Národní kanceláře PMD v Hradci Králové a jsem 
rád, že nám všem dal Pán nový čas k modlitbě a pomoci chudým a potřebným v misiích.


Děkuji za fotografie z tříkrálového koledování a z vánočních aktivit! Vím, že za každou misijní činností stojí spou-
sta práce a času a věřím, že Vám Bůh Vaši obětavost odplatí stonásobně!


Posílejte fotografie i z Vašich setkání, aby se mohly stát inspirací pro ostatní!


Aktuality:


Projekt Jeden dárek navíc na  podporu 412 školáků z malawské arcidiecéze Blantyre vynesl 184.599,- Kč!

Děkuji za Vaše misijní akce, které jste připravili na podporu tohoto projektu a všem štědrým dárcům!

Projekt Pohled pro misie 

Malované misijní pohledy od malých misionářů potěšily mnoho lidí. Nabízeli jste je s drobnými misijními materiály 
nebo v rámci Misijních jarmarků a celková částka na tento projekt činí 39.333,- Kč.

Misijní bonbónek

Na tento výchovný závazek k ušetření finanční částky v hodnotě jednoho bonbónku dětí z Misijního klubka se bohu-
žel trochu zapomíná! Prosím, věnujte mu s dětmi pozornost, jistě v budoucnosti poznáte, že je opravdu důležitý. 
Na variabilní symbo l940 jsme za minulý rok obdrželi 15.343,- Kč.


Povzbuzuji děti k dalšímu misijnímu nasazení a moc děkuji!

Všem ze srdce žehnám a těším se na společné obdarovávání druhých v roce 2024!


Diac. Leoš Halbrštát, národní ředitel PMD


Orel Proseč


Adventní vazba
Čas adventu je daleko za námi, ale ještě jsme se nepodělili, jak to vlastně 

dopadlo. Je to už dávno, tak jenom ve zkratce na připomenutí. Adventní 
vazbu v Orlovně v Proseči jsme pořádali 30. 11. 2023 a těšili jsme se z hojné 
účasti. Atmosféra příjemná, každý adventní věnec byl originál, děti plné 
radosti si vyráběly svícen. A jak to všechno probíhalo… podívejte se na far-
ní web, kde se pravidelně do fotogalerie přidávají fotky z našich farních, 
orelských, misijních a dalších akcí. 

Letos pro Vás máme namyšleno Velikonoční tvoření, důležité informace 
se dočtete na plakátku. Během jara se potkáme na procházce, kterou pro Vás 
připravujeme. Pokud máte zájem, přijďte se podívat ve čtvrtek do Orlovny, 
kdy s dětmi pravidelně hrajeme florbal, fotbal, kopanou či pin-pong. Těšíme 
se na společně strávené chvíle :0)

za Orel jednotu Proseč, M. a P. Roušarovi


Orelský taneční kurz


Od 5. ledna 2024 probíhá každý pátek od 19 - 21 hod v Orlovně v Proseči taneční kurz pro dospělé (nejen 
Orly 😉 ).


Sešlo se nás deset tanečně nadšených párů. Někteří si oprašují své taneční kroky z mládí, jiní odvážně začínají a 
jde jim to opravdu velmi dobře. Během tančení si užijeme spoustu zábavy i námahy, neboť hlídat své kroky, ladné 
pohyby, správný úchop i náklon hlavy a zvládnout vše dohromady do rytmu hudby je někdy opravdu zapeklité a 
úsměvné (viz foto).


Trénuje nás skvělá mladá lektorka Kateřina Pokorná, která závodně tančila 10 let (výkonnostní třída A) a několik 
let vedla taneční kurzy v Pacově a v Plzni.
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Deset párů pro přihlášení bylo maximum, aby se nám lektorka mohla individuálně a plně věnovat, tudíž jsme na-
plnili celý taneční kurz.


Během tří tanečních lekcí jsme se zvládli naučit waltz, jive, cha-chu, trošku tango a valčík.Jeden z párů má ambice 
dotáhnout to do soutěže StarDance, tak se nechte překvapit, zda to dopadne a držte jim palce. 🙂 


Veronika Roušarová, Orel jednota Proseč


Pouť k Panně Marii


Několik roků jsme toužili s mojí Helou vykonat pouť k Matce Boží, ne 
však jen na jedno místo, ale věnovat našemu úmyslu několik dní a putovat 
po vybraných poutních místech v Česku a v Polsku, kde naším hlavním 
cílem by byla Panna Maria Čenstochovská v klášteře Jasná Hora. Tento 
záměr se nám podařil uskutečnit až na podzim loňského roku při příležitos-
ti mých kulatin.


Vyjeli jsme 22. září po 5denní duchovní obnově na Velehradě, kterou 
trvalí jáhni s manželkami prožívají každoročně (mají-li zájem, a my ho 
máme). Prvním místem naší pouti bylo Maria Hilf – Panna Maria Pomoc-
ná u Zlatých Hor v Jeseníkách. Obraz Bohorodičky, kopie pasovské Ma-
dony s dítětem, vévodí na venkovním průčelí chrámu. Toto poutní místo, 
které povstalo doslova z ruin až po roce 1990 a do současné podoby byl 
celý areál uveden v roce 1996, patří k vyhledávaným cílům duchovního 
rozjímání. Došlo zde i k mnoha zázračným (lékařsky uznaným) uzdrave-
ním. My jsme v kostele prožili mši svatou a následně jsme prošli a pomo-
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dlili se křížovou cestu, která je umístěna ve svahu nad areálem. Je vytvořena z masivních dřevěných křížů chráněných 
stříškou, na kterých je umístěn plastický reliéf s vyobrazením děje jednotlivých zastavení. Poslední 14. zastavení, Je-
žíšův hrob, tvoří malá zděná kaplička. Odjížděli jsme po několika hodinách s povzbuzením a duchovní posilou 
pro naše další putování. 


V malé obci Horní Údolí, nedaleko Zlatých Hor, jsme zavítali do kostela 
sv. Jana Křtitele, kde se před 80 lety narodil a byl pokřtěn dědeček naší Hed-
viky. Odtud jsme se vydali do příkré lesní stráně k opravené kapli sv. Anny a 
Marty. Její historie sahá až do 15. století a je spojena s hornickou činností 
v místních horách. Původně byla dřevěná, později zděná. Minulý režim však 
nechal stavbu zdevastovat a ponechal ji svému osudu - propadla se celá stře-
cha, zničil se interiér. Až v roce 2016 byl ustaven spolek pro obnovu kaple a 
bylo přistoupeno k rekonstrukci v jednoduchém provedení – kámen, oceloh-
liníkové prvky místo trámů, na střeše prosklená krytina. Vnitřní prostor je 
tvořen jednou liturgickou místností otevřenou do střešní konstrukce. 

Také jsme navštívili Lurdskou jeskyni nedaleko obce Starý Rejvíz, která byla 
vybudována v roce 1908. V lese asi 1,5 km od St. Rejvízu byl ve výklenku 
ve skále postaven kamenný oltář a na něm byla 80 cm vysoká socha Panny 
Marie Lurdské. Ta je dnes nahrazena obrazem Panny Marie o stejné velikos-
ti. I když není známo, jaká mimořádná událost se v těchto místech stala, 
svědčí to nejen o zbožnosti místních lidí, ale i o skutečnosti, že lidé žijící 
v těžkých podmínkách horských oblastí dobře věděli o schopnostech nadpři-
rozené ochrany a uzdravující moci Panny Marie a prostřednictvím vybudo-
vaných svatyní se k ní obraceli o pomoc. Ani my jsme zde nezapomněli 
na modlitbu.

Nenavštěvovali jsme ale jenom svatá a poutní místa, částečně jsme se věno-

vali i poznávání okolí. Vyšlápli jsme si po dřevěném klikatém chodníku přes močálovou oblast k navštěvovanému 
Mechovému jezírku; vypravili jsme se na náročný a poměrně strmý výstup le-
sem na rozhlednu Zlatý Chlum u Jeseníku, anebo jsme si zašli večer na pivo 
do restaurace U Franze v Rejvízu.


V pondělí 25.9. jsme putovali dál, a to přes hranice do města Kalwaria 
Zebrzydowska, do  významného duchovního a poutního místa v Polsku. Mě-
sto je pojmenováno podle náboženského komplexu (kalvárie) založeného 
tehdejším panovníkem Krakova Mikołajem Zebrzydowskim v roce 1602. 
Součástí tohoto poutního místa je bazilika Panny Marie Andělské se zázrač-
ným obrazem Kalvárské Bohorodičky a benediktýnský klášter. Avšak největ-
ším bohatstvím je komplex kalvárie, který tvoří soubor 42 kaplí a kostelíků 
zakomponovaných do krásné beskydské krajiny o rozloze téměř 60 ha. Jeho 
jednotlivé části záměrně připomínají slavná jeruzalémská poutní místa a byly 
postavené podle vzoru Křížové cesty Pána Ježíše v Jeruzalémě. Jedná se tedy 
o kopii jeruzalémské Bolestné cesty s kapličkami, u kterých se konají rozjí-
mání o Umučení Pána a o tajemstvích života Boží Matky. Téměř všechny 
kaple jsou opravené a přístupné a mají i výstižné názvy – například Kaple 
zajetí, Dům Annáše, Herodův palác, Kaple Šimona z Kyrény, Kaple svaté 

Veroniky, Kaple Piláta Pontského 
s krytým schodištěm Svaté scho-
dy, Dům Bohorodičky, Kaple 
Mariina srdce, Kaple plačících 
žen.

Pro možnost vykonání pobožností u kapliček jsou vytvořeny dvě cesty – 
„Cesta Pána Ježíše“ a „Cesta Panny Marie“ v celkové délce více než deseti 
kilometrů. My jsme naše Kalvárské putování začali ráno mší svatou v kapli 
baziliky Panny Marie a pak jsme se vydali na cestu. Měli jsme štěstí 
na krásné podzimní počasí. Navíc jsme putovali mimo hlavní sezónu, takže 
jsme potkávali minimum dalších poutníků, nebyli jsme tedy moc rušeni. 
I když to bylo dost únavné, podařilo se nám projít obě tyto cesty a prožít 
tak velkou duchovní milost a modlit se, za rodinu, za farnosti, za nemocné 
a rozjímat. Vrátili jsme se pozdě odpoledne, ale byli jsme šťastní, a to ne-
jen proto, že jsme si odnášeli velmi silné duchovní zážitky, ale že jsme 
také viděli krásná díla vytvořená k Boží oslavě před dávnými lety. 

Další den jsme ráno odjížděli do Krakowa.

Ale o tom, dá-li Pán, příště.


jáhen Josef
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Jak se žilo na prosečské faře


(úsměvné i trpké zážitky kněží) – dokončení vybraného textu z prosečských farních kronik

Sekáčům na lukách se platilo takto:

Denně ke stravě 80 Kr., strava byla následující: Ráno kolem páté hodiny stavili se na  aře a dostali „zavdanou“ - 

kousek chleba a sklenku kořalky, o 7. hodině snídani – káva a chléb, znamenitý kus, o 10. hodině kořalku a chléb, 
v poledne polévku hrachovou nebo vejce na smetaně, nějakou kaši (krupičnou, rejži nebo něco podobného) a dvě 
buchty se skládáním (povidla, tvaroh, mák, na podzim švestky) a půl litru piva. Nebo se koupilo maso. Svačina - ko-
řalka a chléb. Večeře - polévka, kaše a vejce na kyselo, buchty.


Když přišlo 6, 7, 8 sekáčů a hrabaček 6 – 10, nebylo možné ani to vaření stačit, sekalo se nejméně tři, čtyři dny. Tu 
jsem přišel na myšlenku dáti sekati od míry. A tak sekali mi míru za 1 zl – a dal jsem kořalku a chléb dvakrát za den. 
Bez kořalky nikoho člověk nezjednal, byť se mi to sebevíce protivilo. A chtěl-li sekáče dostat, musel jim dáti hodně, a 
oni si sami ještě přikoupili. Kořalka byla kletba hor.


Mám spravedlivě za to, že není snad šlépěje na tom církevním gruntě, na němž bych byl nepracoval; a říkal jsem 
si, a lidé to říkali též, že by to všecko pole pokryl chlebem, který snědli lidé, konajíce práce na něm!


Tolik k hospodaření kněží na naší faře. Ale na závěr u P. Martínka zůstaneme. On byl nejen dobrým hospodářem, 
jak jsme slyšeli, ale i výborným správcem farnosti jako takové. V povědomí mnohých asi není, že díky P. Martínkovi 
máme hřbitov na  om místě, kde je teď. V kronice tento kněz píše, že už v šedesátých letech 19. století při vizitaci 
řešili žalobu na hřbitov kolem kostela. Předchůdce P. Kopecký dělal nějaké pokusy o přemístění, ale bezúspěšně a 
často prý říkával: „Jen kdybych odtud mohl utéci dříve, než se bude stavět hřbitov“. A soudil dobře, píše P. Martínek. 
Jemu se nakonec po mnoha zdlouhavých jednáních na  ůzných úřadech, které se táhly několik let, podařilo povolení 
získat, a tak během roku 1906 byla vystavěna nová hřbitovní zeď a uprostřed velký litý kříž s Kristem. V září byl 
nový hřbitov zkolaudován. Tím se uvolnil prostor kolem kostela a mohlo se pomýšlet na stavbu nového chrámu. 


Bohužel se P. Martínek při  tavbě hřbitova dostal do nemalých problémů s platbami a trvalo to celých šest let, než 
díky výnosu ministerstva ve Vídni donutil patronátní novohradské panství k povinnosti finanční spoluúčasti. Ale stálo 
ho to místo na novohradské faře, jak je v závěru zmíněno. Zasloužil se o stavbu překrásného prosečského kostela a 
musel vyvinout nadlidské úsilí, aby se mu to podařilo. A pak chtěl být, stejně jako jeho předchůdci, přemístěn a mů-
žeme říct povýšen, do Nových Hradů, když tam zemřel kněz. To mu ale nebylo umožněno. A tak na úplný závěr si 
připomeneme slova P. Martínka, která napsal jistě ve veliké hořkosti a zatrpklosti: „Všem, kteří jednou na tom svatém 
poli v Pánu odpočívati budou, zejména mým důstojným pánům, v úřadě nástupcům, přeji a žádám lehké odpočinutí a 
k věčné radosti slavné zmrtvýchvstání. Abych tento poslední domov a odpočinek svým nástupcům připravil a též své 
osadě, sám o svůj domov jsem se připravil, a jako bezzemek na stará kolena do ciziny odešel. Neboť novohradský pat-
ron proto, že jsem jej k platu na hřbitov tento donutil, pomstil se mi tím, že mi faru novohradskou, vším právem mě 
patřící, nedal, poděliv jí kněze mladšího. Pan biskup tomu mohl zabrániti, leč protekce tohoto světa platila více, než 
spravedlnost. Bůh to vše jednou rozsoudí.“


Tolik P. Martínek a jeho poněkud trpká zkušenost ze života na naší prosečské faře.

zpracoval jáhen Josef


Setkání našich farností 7. 1. 2024 v Příluce
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Děti z Misijního klubka Vás srdečně zvou na 

 

JARNÍ JARMARK 

 28.4. 2024 
  

            po mši svaté                                                                                                                                                                                    
před kostelem v Proseči 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
Můžete se těšit na sadbu rajčat, letniček, svíčky, 

koláče a perníčky. 
 

Finančními dary přispějete na chudé děti v misiích. 

Křesťanské časopisy pro děti


Farnost odebírá pro děti časopisy Nezbeda. Prosím 
o přehodnocení věku Vašich dětí, zda jsou ve věkové 
skupině, pro kterou je tento časopis určen. V případě 
zájmu zašlete jméno a adresu Vašeho dítěte na adresu 
farnispolecenstvi@centrum.cz nebo vložte do schrán-
ky na faře. Pro starší děti je nabídka časopisu ,,In“ 
pro dívky nebo Tarsicius pro chlapce.
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Kalendář

Proseč intence a čtení (cyklus B)


NE 10. 3. 4. neděle postní - bohoslužby jako obvykle 

NE 17. 3. 5. neděle postní - bohoslužby jako obvykle 

SO 23. 3. Proseč: 9.00 velikonoční svátost smíření
Hr. Králové: Diecézní setkání mládeže 

NE 24. 3. Květná neděle - bohoslužby jako obvykle 

Nové Hrady: 14.00 křížová cesta

Nové Hrady: 15.00 velikonoční svátost smíření

ST 27. 3. Perálec: 17.00 velikonoční svátost smíření
18.30 mše sv.

ČT 28. 3. Zelený čtvrtek
Nové Hrady: 16.00 mše sv. na památku Poslední večeře 

Páně
Proseč: 18.00 mše sv. na památku Poslední večeře 

Páně
PÁ 28. 3. Velký pátek

Proseč: 14.00 křížová cesta

Nové Hrady: 16.00 Velkopáteční obřady

Proseč: 18.00 Velkopáteční obřady

SO 30. 3. Bílá sobota - Vigilie slavnosti Zmrtvýchvstání Páně

Nové Hrady: 18.00

Proseč: 20.30 

NE 31. 3. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně - bohoslužby jako obvykle

PO 1. 4. Velikonoční pondělí

Proseč: 8.00 mše sv.

Nové Hrady: 9.30 mše sv.

SO 6. 4. Chotovice: 16.30 mše sv.

NE 7. 4. 2. neděle velikonoční - Neděle Božího milosrdenství

bohoslužby jako obvykle, udílení svátosti nemocných

NE 14.4. 3. neděle velikonoční - bohoslužby jako obvykle

PÁ 19. 4. Chotovice: 11.00 mše sv. u sv. Josefa

NE 21. 4. 4. neděle velikonoční - bohoslužby jako obvykle

NE 28. 4. 5. neděle velikonoční - bohoslužby jako obvykle

Nové Hrady: 17 – 18 svátost smíření, adorace

ST 1. 5. Perálec: 17.00 svátost smíření
18.00 mše sv.

SO 4. 5. Chotovice: 16.30. mše sv. - kaple Božího milosrdenství

NE 5. 5. 6. neděle velikonoční - bohoslužby jako obvykle

Paseky: 14.00 májová pobožnost

Proseč: 17 – 19 svátost smíření, adorace

10.3. Za Josefa Jílka, manželku, syny a celou rodinu.             
čt: Miroslava Břeňová, Zdena Šplíchalová 

17.3. Za Josefa Polanského a celou rodinu.                            
čt: Eva Davidová, Marie Sodomková

18.3. Za Josefa Bílého, manželku a sourozence.
20.3. Za Josefa Roušara, manželku a celou rodinu.
21.3. Za Josefa a Marii Stříteských a za dar víry pro celou 

rodinu.
22.3. Za Josefa a Marii Dostálovy a požehnání pro celou 

rodinu.
24.3. Za Jana a Emilii Feltlovy a Boží ochranu pro celou 

rodinu. čt: Božena Hromádková, Libuše Halámková
25.3. Za dar víry a požehnání pro rodiny Studentovu, 

Bártovu a Lettlovu.
27.3. Za Josefa Odehnala a požehnání pro rodinu.
28.3. Za Josefa a Marii Zelenkovy, syna a rodiče z obojí 

strany a požehnání pro celou rodinu.                             
čt. manželé Košňarovi ml.

29.3. Za Emilii a Josefa Nešetřilovy a celý rod.                       
čt: manželé Rejmanovi

30.3. 1. čt: Míša Talácková, 2. čt: Filip Skalník, 3. čt: Zuzka 
Roušarová, 4. čt: Dominik Rejman, 5. čt: Jaroslav 
Jána, 6. čt: Josef Soukal, 7. čt: Tomáš Roušar,               
epištola Josef Roušar ml.

31.3. Za Jaroslava Morávka, rodiče a bratra.                           
čt: manželé Šplíchalovi ml.

1.4. Za sestru Majellu Feltlovu. čt. Marta Odehnalová
4.4. Za Jaroslavu Němcovu a celou její rodinu.
5.4. Za Josefa Bureše a rodiče.
7.4. Za Marii a Ladislava Čermákovy z Podměstí a syna 

Ladislava. čt: manželé Čermákovi
8.4. Za Antonína Heikra a Václava Daříčka a rodiče Hru-

bých.
10.4. Za Martu Štěpánkovou, manžela, syna Josefa a Pavla 

a celou rodinu.
11.4. Za Jiřího a Jindřicha Bulvovy.
12.4. Za Ludmilu a Josefa Novákovy ze Zderaze a celou 

rodinu.
14.4. Za rodiče, 4 sestry a švagry.                                                   

čt: manželé Košňarovi od křížku
15.4. Za Janu Minxovou, manžela, rodiče z obojí strany a 

celou rodinu.
19.4. Za Boženu Bílou, rodiče a sestru.
21.4. Za Vojtěcha Košňara a manželku.
24.4. Za Helenu a Aloise Šplíchalovy, syna Jiřího a celou 

rodinu.
26.4. Na poděkování  za dar společného života.
28.4. Za Jaroslava Krejčího, syna a za Boží ochranu pro ce-

lou rodinu.                                                                          
čt: Růžena Soukalová, Marta Odehnalová

29.4. Za Boží pomoc a požehnání pro děti a jejich rodiny a 
za dar víry.

3.5. Za Alenu Šlapkovu, manžela a celou rodinu.
5.5. Za Julii Javůrkovou a její zemřelé děti.                                

čt: Eva Rabová, Andrea Odehnalová
6.5. Za Jaroslava a Boženu Melicharovy a dar víry.
8.5. Za Lukáše Hromádku, otce a požehnání pro celou 

rodinu.
12.5. Za Josefa Víška a celý rod.                                                

čt: Marie Víšková, Eva Skalníková
15.5. Za Boženu a Jaroslava Melicharovy a celý rod.
17.5. Za Jana Černého, syna a požehnání pro celou rodinu.
19.5. Za Marii a Stanislava Soukalovy a požehnání pro ses-

try Voršilky v Jiřetíně. čt: Košňarovi
20.5. Za Františku Zavadilovu, manžela a celou rodinu.
22.5. Za Jarmilu Malinskou, manžela, syny a rodiče z obojí 

strany.
24.5. Za rodinu Částkovu, živé a zemřelé a za sestru Chari-

tas.
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Nové Hrady intence a žalmy


ČT 9. 5. Nanebevstoupení Páně
Proseč: 18.00 mše sv
Nové Hrady: 8.00 mše sv.

NE 12. 5. 7. neděle velikonoční - bohoslužby jako obvykle

PÁ 17. 5. Chotovice: 11.00 mše sv. u sv. Josefa

SO 18. 5. Česká Rybná: 14.30 poutní mše sv. + májová pobožnost

NE 19. 5. Slavnost Seslání Ducha svatého

Proseč: 8.00 mše sv.

Nové Hrady: 9.30 mše sv.

Zderaz: 11.00 poutní mše sv.

SO 25. 5. Nová Ves: 16.00 poutní mše sv. + májová pobožnost

NE 26. 5. Slavnost Nejsvětější Trojice

Proseč: 8.00 mše sv.

Nové Hrady: 9.30 mše sv. - první svaté přijímání

Perálec: mše sv. nebude

Nové Hrady: 17 – 18 svátost smíření, adorace

SO 1. 6. Chotovice: 16.30. mše sv.

NE 2. 6. Slavnost Těla a Krve Páně

Proseč: 10.00 mše sv.

Nové Hrady: 8.00 mše sv.

Perálec: mše sv. nebude

Proseč: 17 – 19 svátost smíření, adorace

ST 5. 6. Perálec: 17.00 svátost smíření
18.00 mše sv.

NE 9. 6. 10. neděle v mezidobí

Pouť našich farností na Chlumek u Luže - 12.00 mše sv.

obvyklé bohoslužby ve farnostech se nekonají
PÁ - NE 
14. - 16. 6. Březiny: Víkend pro rodiny (viz plakátky)

NE 16. 6. 11. neděle v mezidobí -  bohoslužby jako obvykle 

PÁ 21. 6. Chotovice: 11.00 kaple u sv. Josefa

NE 23. 6. 12. neděle v mezidobí - pouť v Perálci

bohoslužby jako obvykle

ČT 27. 6. Proseč: 17.00 mše sv. na závěr školního roku, táborák

13.3. Za Josefa Kopeckého, manželku, zetě a rodiče z obojí 
strany.

17.3. Za Josefa a Marii Burešovy. ž: Kateřina Spithoven
20.3. Za Jana a Marii Kopeckých a za rodiny jejich dětí.
24.3. Za rodinu Dostálovu, Kopeckých a celý rod.                  

ž: Vendula Nováková
27.3. Za Josefa Poslušného, sourozence a rodiče.
28.3. ž: Pavla Bubnová
29.3. ž: Romana Poslušná
31.3. Za živé i zemřelé členy rodiny Hubinkovi, Chadimovi, 

Kalkantovi a Novákovi. ž: Vendula Nováková
1.4. ž: Karel Vopařil
3.4. Za dar víry pro děti, vnoučata, pravnoučata a jejich 

kamarády.
7.4. Za Josefa Jiráčka a rodiče Boštíkovy. ž: Pavla Bubnová
10.4. Za rodinu Lebedovu, Fraserovu a celý rod.
14.4. Za Marii a Václava Abrahamovy a celý rod.                        

ž: Dáša Nováková
17.4. Za Jana a Marii Kopeckých a za rodiny jejich dětí.
21.4. Za Jaroslava a Marii Holomkovy a rodiče z obojí stra-

ny. ž: Romana Poslušná
28.4. Za Jaroslava Vícha a rodiče. ž: Kateřina Spithoven
4.5. Za Václava Petrase, rodiče a celý rod.
5.5. Za Pavla Brůnu, jeho rodinu a rodiče z obojí strany.         

ž: Pavla Bubnová
8.5. Za Boží ochranu a pomoc pro rodiny Němečkovu, 

Horákovu a Nešporovu. 
12.5 ž: Karel Vopařil
15.5. Za Marii Hyžovu a celý rod.
19.5. Za rod Jiskrových a Poslušných. ž: Vendula Nováková
22.5. Za Pavla Baťu, rodiče a bratra.
26.5. Za Tomáše Binka a rodinu Binkovu.
29.5. Za Jiřího Šplíchala a rodiče z obojí strany.
2.6. Za Václava a Marii Novákovy a rodiny jejich dětí.              

ž: Pavla Bubnová
5.6. Za Marii Šplíchalovou a celý rod.
12.6. Za Lidušku Švecovu, manžela a rod Nováku.
16.6. Za Josefa Sokola, rodiče a rodinu Zelenkovu.                     

ž: Dáša Nováková
23.6. Za Václava Kladivu, manželku a rodinu Škeříkovu.              

ž: Romana Poslušná
30.6. Za rod Novotných a Vostrčilových.                                     

ž: Kateřina Spithoven

26.5. Za rodinu Doubravovu, Feltlovu, Němcovu, Novot-
ných, živé i zemřelé.                                                          
čt: Božena Vobejdová, Marcela Groulová

27.5. Za syna Josefa.
31.5. Na poděkování za dar života (Košňarovi).
2.6. Za Martu Zelenkovou, manžela, vnuka a zetě.                

čt: manželé Dastychovi
3.6. Za dar víry pro děti a vnoučata.
7.6. Za Josefa Odehnala a rodiče z obojí strany.
10.6. Za Josefa Vokála a požehnání pro celou rodinu.
13.6. Za Antonína Haikra, rodiče z obojí strany a Boží po-

moc pro Jiřinku.
16.6. Za Antonína Javůrka a jeho zemřelé děti.                            

čt: Eva Rabová, Andrea Odehnalová
21.6. Za Jaroslava Vobejdu, manželku a syna.
23.6. za Josefa a Boženu Soukalovy a za požehnání pro ce-

lou rodinu. čt: Marie Víšková, Eva Skalníková
26.6. Za Jana Černého, otce a požehnání pro celou rodinu.
30.6. Na poděkování a za dar víry pro rodiny dětí.                  

čt :Roušarovi

Časopis pro vnitřní potřebu farností

Proseč, Nové Hrady a Perálec (bez jazykové korektury)


Duchovní správa: P. Mgr. Vladimír Novák

telefon farní kancelář: 734 435 054


(PO - PÁ 11.00 - 14.30)

e-mail: farnispolecenstvi@centrum.cz


Uzávěrka příštího vydání bude 9. 6. 2024


e-mail pro posílání příspěvků:

farni.casopis@seznam.cz
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